confecção  de  móveis  de  escritório  para  a  Câmara
Municipal de Areia Branca/RN.

Contratado.................: JAC INFORMATICA, CNPJ:
10.229.205/0001-05. Com sede na Rua Dr. Mário Negócio,
142, centro, Mossoró/RN.

VALOR................:  previsão de R$ 17.353,00
(Dezessete mil, trezentos e cinquenta e três reais) total.

PRAZO................:  até 31 de dezembro de 2021

Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

Itens.....................:

[...]

e Consultoria em Licitações e contratos (elaboração de
editais e contratos, acompanhamento em sessão pública
e  processos  administrativos  de  despesa,  etc.),  para
atender  as  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Baía Formosa/RN

VALOR TOTAL................: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade
0101.010310001.2.001  Mantenção  das  Atividades  da
Camara Munic ipal,  Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 39.000,00

[...]

de telefone fixo comutado para continuidade dos serviços
administrativos do poder legislativo;

RESOLVE:

1 - Torna inexigível o processo licitatório para contratação
de serviços especializados da Empresa Oi S.A. inscrita no
CNPJ: 76.535.764/0001-43 para esta Casa Legislativa no
valor estimado de R$ 698,23 (seiscentos e noventa e oito
reais e vinte e três centavos).

2 - A despesa correrá à conta do elemento Orçamentário:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00 – PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CAMARA
MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PJ

[...]

institucionais da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN no
Instituto  Técnico  Cientifico  de  Pericia  –  ITEP  e  com  a
assessoria técnica da Federação das Câmaras Municipais
do Rio Grande do Norte – FECAM/RN.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 198,00
(cento e noventa e oito reais), correspondente a ½ (meia)
diária sem pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003
e Decreto Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art.  3  -  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Online no Portal da Câmara e Disponibilização da Folha
Mensal  no  Portal  da  Transparência,  dos  servidores  do
Poder Legislativo do Município de Goianinha/RN, em favor
do  Licitante  AMARILDO  E  ROCHA  CONTABILIDADE,
CNPJ/MF:  10.552.820/0001-40,  um  valor  global  de  R$
36.000,00 (trinta e seis mil reais), para que produza os
efeitos  legais  nos  termos  do  art.  43  inciso  VI  da  Lei
Federal  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
 Goianinha/RN, Quinta-Feira, 24 de junho de 2021. JEAN
NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE – Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores de Goianinha/RN.

[...]

do  Brasil,  DIPJ  anual  a  Receita  Federal  do  Brasil,
Contracheque  Onl ine  no  Porta l  da  Câmara  e
Disponibil ização  da  Folha  Mensal  no  Portal  da
Transparência,  dos  servidores  do  Poder  Legislativo  do
Município de Goianinha/RN

VALOR TOTAL................: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais)

VIGÊNCIA...................:  24  de  Junho  de  2021  a  31  de
Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Junho de 2021

Publicado por: JEAN NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE
Código Identificador: 68284437

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAMARÉ